1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1799                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 18 de Outubro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 086/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: R. C. CAMPOS FARIAS LTDA
CNPJ: nº 15.839.014/0001-70.
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução de
obra do recapeamento asfáltico em CBUQ da Estrada de acesso ao Bairro Barra Preta, com execução no prazo de até 240
(duzentos e quarenta dias) dias.
VALOR TOTAL: R$ 2.383.852,78 (dois milhões, trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e
oito centavos).
INÍCIO:  14/10/2022.
TÉRMINO DO CONTRATO: 06/02/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Concorrência 002/2022, homologada em 14/10/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/10/2022.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 034/2022

Ref.: Aquisição de gás liquefeito p13 e p45 destinados à manutenção das atividades das secretarias do município de
Jardim Alegre, tendo em vista o cancelamento da Ata de Registro de Preços 107/2022.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 034/2022 atendem a todos os
requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 034/2022 para a
aquisição do material supramencionados, no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo
especificado:

03.001.04.122.0004.2065.3.3.90.30.00.00 – 1000
05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.30.00.00 – 494
06.003.12.365.0017.2022.3.3.90.30.00.00 – 103
07.002.27.812.0039.2024.3.3.90.30.00.00 - 1000
11.001.08.122.0004.2262.3.3.90.30.00.00 – 1000
14.001.26.782.0038.2025.3.3.90.30.00.00 – 1000

Valor de R$ 3.300,00, em favor da empresa: SILVA PAZ LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº

27.466.545/0001-06, sediado na Rua Nelson Rohling, s/n, Jardim America, na cidade de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.860-
000.

Valor de R$ 6.300,00, em favor da empresa: GENUINUS PRODUTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº

14.688.031/0001-91, sediado na Av. Tancredo Neves, n° 1132, Centro, na cidade de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.860-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2022

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2022 às 20:47:59

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1799                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 18 de Outubro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 084/2022

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia
01/11/2022, através do Sistema de Pregões Eletrônico do PORTAL COMPRAS BR – www.comprasbr.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para a prestação de serviços de engenharia, mais
especificamente serviços topográficos, os quais deverão ser executados nos locais indicados pelo município de Jardim
Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2022.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

EDITAL 05/2022
PSS Estagiários

Edital de Homologação Final das Inscrições

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria nº 145/2022, no uso das respectivas atribuições
legais concedidas pelo Edital nº 05/2022 – PSS Estagiários, vêm, vêm, considerando o Edital de Homologação Preliminar das
Inscrições e tendo em vista a ausência de interposição de recursos a seu respeito, TORNAR PÚBLICO a Homologação Final das
Inscrições.

                                             INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nível Médio

Nível Superior

Brendha Milão de Oliveira Deferido

Camila Leticia Castelari da Silva Deferido

Deise Garcia  Deferido

Franciele Couto de Souza Parreira Deferido

Hérick Fernando de Souza Silvestre Deferido

Ivanete Lourdes dos Santos Deferido

Ana Clara Nunes Farias  Deferido

Cassiane Theodoro da Silva  Deferido

Eloisa Mariano Ferreira Deferido

Geovana Aparecida Aleixo de Souza  Deferido

Jessica Maiara Miranda Basso Deferido

Keyla Danielli Ramos de Almeida  Deferido

Luana Bueno da Silva Deferido

Milleni Juvelini Oliveira de Azevedo  Deferido

Vinicius Gabriel da Silva Domingos Deferido

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2022 às 20:47:59

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1799                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 18 de Outubro de 2022

Letícia Suero Benetão Deferido

Maria Beatriz Pacagnela de Oliveira Deferido

Ruan Lucas Pereira de Camargo Deferido

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Iracema de Carvalho Santana Não atendimento ao item 3.3 “d”, “e” e “f”

Pedro Henrique da Silva Fernandes Não atendimento ao item 3.3 “a”, “b”, “c” “d”, “e” e “f”

Jardim Alegre, 18 de outubro de 2022

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado
Portaria n°145/2022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2022 às 20:47:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-10-18T20:47:59-0300